## مطبوعاتې اعلامیه

د خلافت د سلمې کلیزې په رارسېدلو سره، د شام خاوره هیله لري چې بیا د اسلام د کور د ملا تیر وي

د ۱۳۴۲ هـ.ق کال، د رجب په ۲۸ مه چې د ۱۹۲۴ م کال، د مارچ له ۳مې سره سمون خوري، خلافت دولت ونړول شو. دغه پېښه د اسلامي امت په تاریخ کې یوازې یوه وړه او تصادفي پېښه نه وه، بلکې دا د امت په تاریخ کې یو لوی ناورین او ستره غمیزه وه چې امت ورسره مخ شو. دغه پېښې امت له خطرناک برخلیک سره مخ کړ، چې تر نن ورځې پورې د هغه پر وړاندې د غلي پاتې کېدلو له امله درنده بیه پرې کوي.